
 
 

                                              
                        УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
                 АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНТЕЕВСКОГО  
                         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                             САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
     Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20 
               Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20 
 
                           От   17.04.2008г.  № __102__ 
   
 

ПРИКАЗ 
 
 
О   локальных актах в рамках 
реализации комплексного проекта 
модернизации образования в 
Саратовской области в 2008 году 
 
 
В целях реализации комплексного проекта модернизации образования в 
Саратовской области в 2008 году, на основании приказа МО Саратовской 
области от  8.04.08г. № 616 Об утверждении примерных локальных актов в 
рамках реализации комплексного проекта модернизации образования в 
Саратовской области в 2008 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить: 
- примерное положение о модели портфеля индивидуальных 
образовательных достижений обучающихся (приложение 1); 
- примерные положения о порядке распределения фонда стимулирования 
учителей и руководящих работников общеобразовательных учреждений 
области (приложения 2,3). 
2.Управлению по контролю исполнения законодательства в сфере 
образования (Р.Н. Шабунин) в срок до 1 мая 2008 г. провести  совещания с 
руководителями муниципальных органов управления образованием по 
вопросам определения регламента внедрения и использования вышеуказанных 
документов. 
3. ГОУ ДПО «СарИПКиПРО» (Л.А.Токарева) поручить руководителю РЦОИ 
(Г.А.Гончарова) в срок до 1 мая 2008 г. определить параметры баз данных для 
проведения мониторинга индивидуальных образовательных достижений 
обучающихся, результативности деятельности педагогических и руководящих 
работников общеобразовательных учреждений области и направить в 
муниципальные органы управления образованием. 



 
1.Руководителям  общеобразовательных учреждений: 
1.1.В срок до 20  апреля 2008 г. изучить и довести до сведения педагогических 
коллективов следующие примерные локальные акты :  
- примерное положение о модели портфеля индивидуальных 
образовательных достижений обучающихся (приложение 1); 
- примерные положения о порядке распределения фонда стимулирования 
учителей и руководящих работников общеобразовательных учреждений 
области (приложение 2,3) 
1.2. Разработать на основании примерных положений совместно с органами 
государственно-общественного управления соответствующие локальные акты 
на уровне учреждений образования.  
1.3.Создать на  уровне общеобразовательного учреждения  условия, 
обеспечивающие наполнение портфеля индивидуальных образовательных 
достижений  обучающихся и педагогов.  
2. Яровой О.Н. в срок до 20 апреля 2008 г. разработать локальные акты о 
порядке распределения централизованного фонда стимулирования 
руководителей образовательных учреждений, примерные положения о порядке 
распределения стимулирующей части фонда оплаты труда категориям 
работников, не имеющих аудиторной нагрузки.   
3. Контроль  за  исполнением  приказа   оставляю за собой. 
 
 
 
 
Начальник управления образованием:                                             В.А.Козлова 


